Администрация
Большеанненковского сельсовета
Фатежского района  Курской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля  2014  года                                             №42/1

О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  Большеанненковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о  возникновении чрезвычайных ситуаций, Администрация Большеанненковского  сельсовета Фатежского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке оповещения и информирования населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории
Большеанненковского сельсовета. (Приложение № 1)
2.Заместителю главы Большеанненковского  сельсовета :
довести до исполнителей Положение, указанное в пункте 1 настоящего постановления; обеспечить готовность технических средств оповещения и информации, своевременное доведение информации до населения Большеанненковского сельсовета в случае угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.  Утвердить список старших  патрулей по населенных пунктов. (Приложение №2)
4. Составить и утвердить списки домовладений каждого населенного пункта с указанием ФИО домовладельца и № мобильного телефона и (или) № стационарного телефона и довести их до старших населенных пунктов и штаба оповещения, (Приложение №3).
 5.утвердить схему оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС на территории Большеанненковского сельсовета(Приложение №4).,
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Большеанненковского сельсовета                                  А.А.Мельников

Приложение №1
Утверждено постановлением                                                                                         главы администрации       Большеанненковского                                                                                                                         сельсовета Фатежского района
от  28.07.2014 г № 42/1
0. ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории администрации           Большеанненковского сельсовета Фатежского района
I. Общие  положения
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального Закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и определяет порядок оповещения и информирования населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  Большеанненковского сельсовета .
2. Положение определяет состав, задачи, структуру и механизм реализации оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  Большеанненковского сельсовета
3. Оповещение и информирование населения является составной частью мероприятий по защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. Руководители предприятий и организаций, депутаты от населенных пунктов, расположенных на территории Большеанненковского сельсовета  несут персональную ответственность за выполнение установленного настоящим Положением порядка оповещения и информирования рабочих, служащих и остального населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций.
II. Задачи и порядок оповещения и информирования населения Большеанненковского сельсовета.
1. Оповещение и информирование населения является одной из основных задач  местной  системы оповещения.
2. Решение на использование системы оповещения Большеанненковского сельсовета принимает Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района или его заместитель с последующим докладом по подчиненности.
3. Сигналы (распоряжения) оповещения передаются  с использованием всех имеющихся в его распоряжении средств  связи и оповещения
4. Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района или его заместитель, получив сигнал или информацию о необходимости оповещения, подтверждают их получение, немедленно  доводят полученный сигнал до руководителей предприятий и организаций,  депутатов от населенных пунктов, старших населенных пунктов,  расположенных на территории Большеанненковского сельсовета.
5. Передача сигналов (распоряжений)   и информации оповещения осуществляется в соответствии с разработанной схемой оповещения через  руководителей предприятий и организаций,  депутатов от населенных пунктов, старших населенных пунктов с использованием сельской телефонной сети связи, мобильных телефонов, сигнальных средств ( сигнальные фонари, флаги и указки, гудки машин, звон в рельсу, гильзу), автомобилей, оборудованных громкоговорителями.
6. Средства оповещения района в интересах оповещения сельсовета осуществляется в соответствии с разработанными  соглашениями и инструкциями через ЕДДС Фатежского  района, для чего организуется прямой канал связи с ЕДДС Фатежского  района.
III. Руководство организацией оповещения и информирования населения сельсовета.
1. Общее руководство организацией оповещения и информирования населения на подведомственных территориях осуществляется главой Большеанненковского сельсовета.
2. Непосредственное руководство на территории сельсовета осуществляется заместителем главы Большеанненковского  сельсовета  .
IV. Обязанности должностных лиц
1. Глава Большеанненковского  сельсовета и его заместитель:
разрабатывают схему оповещения Большеанненковского сельсовета, согласовывают вопросы организации канала прямой связи с ЕДДС Фатежского  района;
 организует и осуществляет подготовку  руководителей организаций и предприятий, депутатов от населенных пунктов, старших населенных  расположенных на территории Большеанненковского сельсовета:
планирует и проводит совместно с ЕДДС Фатежского  района   проверки  средств оповещения, тренировки по передаче сигналов и информации оповещения
разрабатывает   порядок взаимодействия с руководителями организаций и предприятий, депутатов от населенных пунктов, старших населенных пунктов Большеанненковского сельсовета  при передаче сигналов и информации оповещения .
         2.   Руководители организаций и предприятий, депутаты от населенных пунктов ,старшие населенных пунктов Большеанненковского сельсовета
Обеспечивают и осуществляют контроль  готовности технических средств оповещения, связи к доведению сигналов и информации оповещения;
организуют и осуществляет подготовку работников   организаций и предприятий остального населения  к действиям по сигналам оповещения

                                                                                        Приложение №2
                    Утверждено  постановлением                                                                                                                                                                                                                                              администрации Большеанненковского сельсовета
Фатежского района Курской области
от  28.07.2012 г № 42/1
СОСТАВ
Штаба оповещения и информирования населения Большеанненковского сельсовета об угрозе возникновения или о  возникновении  чрезвычайных ситуаций на территории Большеанненковского сельсовета.
    1.Мельников А.А. – председатель штаба
    2.Новикова А.А. – заместитель председателя штаба
                                       Члены штаба:
 .  3. Мельникова Л.М. – специалист администрации Большеанненковского сельсовета.
    4 –Денисова В.В- директор МКУК «Большеанненковский сельский дом  культуры».
    5. Правдина Г.В  - заведующая  МКУК «Большеанненковская сельская библиотека».
 6.Зимина А.В– директор МКОУ «Большеанненковская средняя общеобразовательная школа»  (по согласованию)
 7. Анненкова С.П.- начальник Большеанненковского отделения  связи  (по согласованию)
 8.Анненкова В.Н  - депутат собрания депутатов Большеанненковского сельсовета

Приложение  №3
Утверждены постановлением                                                                                         главы администрации       Большеанненковского                                                                                                        сельсовета Фатежского района
от  28.07.2014 г № 42/1

Список
домовладений  населенных пунктов Большеанненковского сельсовета, для оповещения  населения в случае  угрозы  или возникновения  ЧС

	Населенный пункт, № дома
	Фамилия, имя, отчество домовладельца
	№ телефонов

	                         1
	2
	                  3

	д.Большое Анненково
	Анненкова Валентина Николаевна      89207225837

	 Анненков Андрей Фёдорович
	8-920-733-04-61

	 Прокопенко Алла Александровна
	8-920-722-64-65

	Мельников Андрей Анатольевич
	8-920-738-01-00

	Новикова Галина Анатольевна
	8-920-262-79-59

	Мельникова Любовь Михайловна
	8-920-262-93-41

	д.Трифоновка
	Кретова Валентина Гавриловна
	8-920-736-33-94

	 Новикова Алла Анатольевна
	8-920-733-04-10

	Правдина Галина Владимировна
	8-920-733-03-65

	Жиляева Елена Ивановна
	8-920-730-26-17

	д.Малое Анненково
	 Анненков Сергей Иванович
	8-920-733-04-13

	Мацнев Игорь Леонидович
	8-920-262-89-82

	д.Михайловка
	Конева Елена Михайловна
	8-920-724-25-69

	Касьянов Сергей Анатольевич
	8-920-708-66-39

	д.Волниковка
	Шахова Наталья Леонидовна
	8-920-733-04-28

	 Анпилогов Сергей Семенович
	8-920-267-81-46

	.д.Орлянка
	Бредихина Валентина Владимировна
	8-920-732-95-93

	Д.Никитинка
	Винковатов Юрий Иванович.
	8-920-714-20-76

	Винковатов Андрей Иванович
	8-920-266-67-33

	д.Кретовка
	Денисова Татьяна Петровна
	8-920-730-83-41

	Кретова Екатерина Сергеевна
	8-920-725-55-80

	Д.Быстрец
	Кофанова Олеся Николаевна
	8-920-269-62-66

	Перькова Татьяна Александровна
	8-920-733-03-95

	Масканова Наталья Валерьвна
	8-920-266-46-76

	Д.Бабанинка
	Анненкова Елена Гаврииловна
	8-930-764-84-06

	Х.Бычки
	Михайлов Виктор Владимирович
	8-920-732-27-64

	Сухоруков Михаил Владимирович
	8-960-696-75-86

Приложение  №4
Утверждены постановлением                                                                                         главы администрации       Большеанненковского                                                                                                        сельсовета Фатежского района
от  28.07.2014 г № 42/1

 (
Глава
Большеанненковского
 сельсовета
8-920-264-01-87
Зам
.г
лавы сельсовета
8-920-7330410
 специалист
8-920-262-93-41
Глав. Бухгалтер
8-9207330378
Депутаты
Большеанненковского
 сельсовета
Население
Старшие населенных пунктов
население
МКУК
Большеанненковск
ая
 сельская библиотека 8-920-733-03-65
МКОУ
Большеанненковская
 основная общеобразовательная школа
8-920-712-63-14
МКУК Большеанненковский сельский ДК
89207235315
Большеанненковское
 почтовое отделение
Связи
89207330460
Большеанненковский
ФАП
8-920-717-94-60
ЕДДС
2-16-01,112
)